

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid framkomst konstateras att branden är släkt.

Räddningstjänstens åtgärder

Bar ut frysen och kontrollerade förrådet.

Brandförlopp

Ett troligt scenario är att det blivit kortslutning i på- och av- knappen. Detta har inneburit att plasten runt om har smält och antänts (inga överledningsskador kunde konstateras med blotta ögat). Vid upptäckt brann det med ca 0,5 meter höga lågor. Av skadorna i förrådet och döma har det inte brunnit särskilt länge utan detta är en brand som kan hänföras till lyckliga omständigheter. Jordfelsbrytare fanns i huset dock inte kopplad till uttaget för frysen vilket verkar vara ett normalt förfarande vid inkoppling av jordfelsbrytare. Veckan innan har säkringen (automat 10 A) till uttaget för frysen utlöst, man återställde utan anmärkning.

Skadeomfattning

Frysbox totalskadad. Förråd nedsmutsat framförallt av pulversläckaren.

Personskador

Frun fick föras till sjukhus med ambulans p.g.a. andningssvårigheter. Fick lämna sjukhuset samma kväll efter behandling. 2 dagar efter branden är hon besvärfri.

Spridningsrisk

Om ingen släckinsats gjorts är det sannolikt att huset skulle ha blivit totalskadat av branden. Spridning till annan byggnad är inte troligt.

UNDERSÖKNING

Utförd två dagar efter branden av brandinspektör Anders Buskas.

Platsbeskrivning

Friliggande enplans villa sammanbyggd med tillhörande garage och förråd. Byggnaden uppförd av bärande träkonstruktion samt stående brädpanel. Byggnaden är på c:a 200 m². Förrådet är c:a 15m². Beklädnad på väggar består av spånplattor, taket gips.

Primärbrandområde

Det verkar som om området kring kontrollpanelen är primärområdet.

Brandorsak

Vid undersökningen konstateras att området kring kontrollpanelen är den mest intressanta. Startreläet undersöks och inga brister kan konstateras. Runt kontrollpanelen finns mycket råttlort (skit) och ägaren tror att någon råtta har gnagt på kablarna. Kablarna undersöks med avsikt att hitta någon överledningsskada dock, hittas ingen. Av "påslagings" knappen finns ingenting kvar att undersöka. Brandbilden gör att jag misstänker någon form av överledningsskada eller ljusbåge i knappen som brandorsak.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Sammanfattningsvis kan konstateras att denna brand är att härröra till s.k. "Happy Fires". Frun i huset kom hem i rätt tid. En tidig upptäckt samt en tidig åtgärd gjorde att branden stannade vid en kostnad på några tusenlappar (kanske 2-3 tusen kronor) i stället för en miljonskada som det troligtvis hade blivit om ingen hade upptäckt branden eller inte vetat vad dom skulle göra.

Erfarenhetsmässigt kan man konstatera att en tidig upptäckt men framförallt en tidig åtgärd av de som upptäcker branden kan vara skillnaden på tillbud eller "katastrof".)